
 

 

 
 

 

 

 

 

 
PEMERINTAH KABUPATEN 

BALANGAN 

PPEERRUUBBAAHHAANN  RREENNCCAANNAA  KKEERRJJAA  

((RREENNJJAA  PPEERRUUBBAAHHAANN))  

TTAAHHUUNN  22002233 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 KKEECCAAMMAATTAANN  AAWWAAYYAANN  
JJll..  CCiippuuttaatt  NNoo..  0055  KKeecc..  AAwwaayyaann  KKooddee  PPooss  7711666644  

 

 



PEMERINTAH  KABUPATEN  BALANGAN 

    KECAMATAN AWAYAN 
 Alamat : Jalan Ciputat No.05 Kec. Awayan Kode Pos 71664 

 
 

 

 

KEPUTUSAN CAMAT AWAYAN  
NOMOR 25 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN  RENCANA KERJA PERUBAHAN  

KECAMATAN AWAYAN TAHUN 2023 

 

CAMAT AWAYAN 

 

 

Menimbang 
 
 
 
 
 
 

 
Mengingat 

: 1. bahwa dalam rangka Penyusunan Rencana Kerja Perubahan 

(Renja-P) Kecamatan Awayan Tahun 2023, perlu dibentuk 

Tim Penyusun; 

2. bahwa  berdasarkan pertimbangan sebagaimana   dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Camat Awayan 

tentang Pembentukan Tim Penyusun Rencana Kerja 

Perubahan (Renja-P) Kecamatan Awayan Tahun 2023. 

 
:   1.  Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten 

Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 22, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4265); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005- 2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4700); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang- Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahann Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Undang-Undang   Nomor    30    Tahun    2014    tentang



Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan  Daerah  (Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

13 Tahun 2006 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

Tentang Tatacara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tatacara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah serta Tatacara Perubahan 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan 

Rencana Kerja Pemerintah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 10 Tahun 

2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2010 Nomor 87); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 24 Tahun 

2013 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Daerah 

Kabupaten Balangan Tahun 2013-2032 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Balangan Tahun 2013 Nomor 24, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Nomor 95); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2016 – 2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2016 

Nomor 12); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 02 Tahun 

2018 tentang Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2018 

Nomor 2); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 3 Tahun 

2018 tentang Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 



Menengah Daerah Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Balangan Tahun 2018 Nomor 3); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 2 Tahun 

2021 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Balangan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Balangan Tahun 2021 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Balangan Nomor 134); 

14. Peraturan Bupati Balangan Nomor 27 tahun 2016 

tentang Pengesahan Rencana Strategis Perangkat Daerah 

Tahun 2016 – 2021; 

15. Peraturan Bupati Balangan Nomor 25 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi 

dan Tata Kerja Perangkat Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Balangan Tahun 2021 Nomor 25). 

 
MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan 
 

 
KESATU 

 
 

 
KEDUA 

 
 

 
KETIGA 

: KEPUTUSAN CAMAT AWAYAN  TENTANG PEMBENTUKAN TIM   

PENYUSUN   RENCANA   KERJA   PERUBAHAN  KECAMATAN 

AWAYAN TAHUN 2023 

: Mengangkat  nama - nama  sebagaimana  tercantum   dalam 

Lampiran Surat Keputusan ini, sebagai Tim Penyusun 

Rencana Kerja Perubahan (Renja-P) Kecamatan Awayan Tahun 

2023. 

: Tim Penyusun Rencana Kerja Perubahan (Renja-P) Kecamatan 

Awayan Tahun 2023 mempunyai tugas Menyusun Dokumen 

Rencana Kerja Perubahan (Renja-P) Kecamatan Awayan Tahun 

2023. 

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan 

dalam keputusan ini, maka akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 
Ditetapkan di :  Awayan  

Pada tanggal :  26 Mei 2023 

 

             CAMAT AWAYAN 
 
 
 

ASWAL SALAHUDIN, S.IP 

  Pembina Tingkat I (IV/b)  

                                                         NIP. 19701208 199203 1 007 



Lampiran Surat Keputusan Camat Awayan 

Nomor 25 Tahun 2023 

Tanggal  26 Mei 2023 

 

 
SUSUNAN KEANGGOTAAN 

TIM  PENYUSUN  RENCANA  KERJA PERUBAHAN  

KECAMATAN AWAYAN TAHUN 2023 

 

NO NAMA/NIP JABATAN 
JABATAN 

DALAM TIM 

 
01 

 
 Aswal Salahudin, S.IP 

 
Camat 

 
Penanggung 

  NIP. 19701208 199203 1 007  Jawab 

02  Silaturahmi Sekretaris Kecamatan Ketua 

  NIP. 19650604 198602 1 011   

03  Rustam Effendi, S.Sos Kasubbag Perencanaan 
& 

Sekretaris 

  NIP. 19720315 200604 1 005 Keuangan  

04  Machmud Fauzi, S.Sos Kasubbag Umum & Anggota 

  NIP. 19780218 200604 1 004 Kepegawaian  

05  Hapiji, S.Ag Kasi Penyelenggaraan Anggota 

  NIP. 19760301 201212 1 002 Pemerintahan  

06  Rudiansyah, S.Sos Kasi Pelayanan Publik Anggota 

  NIP. 19800503 200701 1 010   

07  Saperudin, S.Pd. MM Kasi Pemerintahan 
Umum & 

Anggota 

  NIP. 19671008 201001 1 014 Koordinasi Trantib  

08  Muhammad Yani, S.Sos Kasi Pemberdayaan Anggota 

  NIP. 19720814 200604 1 012 Masyarakat Desa &  
  Kelurahan  

09  Heriyadi, S.Sos. MM Kasi Pembinaan dan Anggota 

  NIP. 19791202 200701 1 009 Pengawasan 
Pemerintahan 

 

  Desa  

 

 

            CAMAT AWAYAN, 
 
 

 

 

ASWAL SALAHUDIN, S.IP 

     Pembina Tingkat I (IV/b)   

  NIP. 19701208 199203 1 007 



Kata Pengantar 
 

 
 
 
 

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Allah SWT, atas rahmat dan 

karuniaNya, kami dapat menyelesaikan penyusunan Perubahan Rencana Kerja (Renja) 

Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2023. 

Perubahan Rencana Kerja ( Renja ) Kecamatan Awayan Tahun 2023 mempunyai 

arti strategis karena pada tahun tersebut merupakan tahun kelima dalam pencapaian 

tujuan dan sasaran yang telah ditetapkan dalan Renstra 2023-2026, sejalan dengan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) 

Mengamati pelaksanaan program dan kegiatan dari tahun ke tahun, peningkatan 

kinerja dalam mencapai tujuan dan sasaran yang telah ditetapkan dalam Perencanaan 

Strategis telah berjalan sesuai dengan rencana kerja yang ditetapkan. Pada tahun 2023 

disamping mengoptimalkan program dan kegiatan yang telah berjalan juga dirumuskan 

program kegiatan yang berkesinambungan. 

Perubahan Rencana Kerja (RENJA) sebagai dokumen perencanaan Satuan Kerja 

Perangkat Daerah yang memuat kebijakan dan program / kegiatan dalam satu tahun dan 

sebagai acuan penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran Perubahan Kantor 

Kecamatan Awayan Tahun Anggaran 2023 dan untuk mereview hasil evaluasi 

pelaksanaan Rencana Kerja tahun lalu dan perkiraan capaian tahun berjalan. Melalui 

Rencana Kerja pula diharapkan dapat memberikan kejelasan dan manfaat bagi institusi 

baik pemerintah maupun mitra kerja. 

 
 
 

 
Awayan,     Juli 2023 

Camat Awayan, 

 
 
 

 
ASWAL SALAHUDIN, S.IP 

 NIP. 19701208 199203 1 007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



 

 

DAFTAR ISI 
 
 

KATA PENGANTAR  ………......................................................................................            1 

DAFTAR ISI  …………………................................................................................... 2 

BAB I PENDAHULUAN ................................................................................... 3 

1.1 Latar Belakang ................................................................................ 3 

1.2 Landasan Hukum ............................................................................ 3 

1.3 Maksud dan Tujuan ......................................................................... 5 

1.4 Sistematika ...................................................................................... 5 

BAB II EVALUASI PELAKSANAAN RENJA SKPD SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II ........................................................................................... 6 

2.1 Evaluasi hasil Capaian Kinerja Pelayanan SKPD sampai dengan 

Triwulan II tahun 2023. ................................................................... 6 

2.2 Analisis Dampak Sosial Ekonomi ………………………….…………                    6 

BAB III RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN DALAM PERUBAHAN 

RENJA SKPD ........................................................................................ 8 

3.1. Perubahan Tujuan dan sasaran Rencana Kerja SKPD................... 8 

3.2 Perubahan Belanja SKPD Tahun 2023 .......................................... 9 

3.3 Rencana Program dan Kegiatan SKPD ........................................ 9 

BAB IV PENUTUP ..............................................................................................         10 

LAMPIRAN 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             2



 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 
 
 

1.1 Latar Belakang 
 

Rencana Kerja Perangkat Daerah (Renja PD) adalah dokumen perencanaan 

Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. Renja PD sisusun dengan mengacu 

pada rancangan awal RKPD, Renstra PD, hasil evaluasi pelaksanaan program dan 

kegiatan periode sebelumnya, masalah yang dihadapi, dan usulan program serta 

kegiatan yang berasal dari masyarakat, dimana Renja PD ini memuat kabijakan, 

program dan kegiatan pembangunan baik yang dilaksanakan langsung oleh 

pemerintah daerah maupun yang ditempuh dengan mendorong partisipasi 

masyakarakat. 

Rencana Kerja Perangkat Daerah (Renja PD) juga berfungsi sebagai kerangka 

(framework) yang membatasi lingkup penyusunan dokumen anggaran, karena 

keterbatasan dana yang tersedia, sekaligus mengakomodasi kepentingan para 

stakeholder pembangunan. 

Renja Perubahan Kecamatan Awayan Tahun 2023 merupakan dokumen 

perencanaan anggaran untuk periode 1 (satu) tahun yang disusun berdasarkan 

rancangan awal Renja Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Balangan, 

Rencana Strategis (RESNTRA) Kecamatan Awayan 20212026, di dalamnya 

menyajikan hasil evaluasi pelaksanaan program dan kegiatan Triwulan II Tahun  2023 

dan Rencana Kerja Perubahan pada tahun 2023. 

Renja Perubahan Kecamatan Awayan Tahun 2023 ini memuat kebijakan, 

program dan kegiatan yang disusun sesuai dengan tugas pokok dan fungsi OPD, 

sasaran (indikator) hasil dan keluaran yang terukur beserta rincian pendanaannya. 

Program dan kegiatan tersebut meliputi program dan kegiatan guna 

mendukung kebijakan Bupati Terpilih Tahun 20212024 yang tertuang dalam RPJMD 

Kabupaten Balangan Tahun 20212026, dituangkan dalam Renstra Kecamatan 

Awayan dan diimplementasikan kedalam Renja 

 
1.2 Landasan Hukum 

 

Dasar hukum penyusunan Perubahan Rencana Kerja (RENJA) Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Tahun 2023 Kantor Kecamatan Awayan adalah sebagai berikut : 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Republik Indonesia Nomor 2286); 

 

 

3 

 



 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5567); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan atas Peraturan  

Menteri Dalam negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman   Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 Tentang Tatacara 

Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tatacara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah serta 

Tatacara Perubaha Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja 

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

7. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Selatan Nomor 17 Tahun 2009 tentang  

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Provinsi Kalimantan 

Selatan Tahun 2005 – 2025 (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Selatan 

Tahun 2009 Nomor 17, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan 

Selatan nomor 18); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Selatan Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Kalimantan Selatan 

Tahun 2016-2023; 

9. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Prov. Kalsel; 

10. Peraturan Gubernur Kalimantan Selatan Nomor xx tahun 2018 tentang Rencana 

Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) Provinsi Kalimantan Selatan Tahun 2019 

(Berita Daerah Provinsi Kalimantan Selatan Tahun 2016 Nomor xx); 

11. Peraturan Gubernur Nomor 72 tahun 2016 tentang Susunan Organisasi Tugas 

Fungsi dan Tatakerja Perangkat Daerah; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Tahun 2005 – 

2025; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2016 – 

2023. 

  4 



 

 Maksud dan Tujuan 

  

1. Maksud 

Maksud dari penyusunan Perubahan Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat 

Daerah Tahun 2023 Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan adalah 

mewujudkan sinergitas antara perencanaan, penganggaran, pelaksanaan dan 

pengawasan pembangunan serta mewujudkan efisiensi alokasi berbagai 

sumber daya dalam pembangunan. 

 
2. Tujuan 

Adapun tujuan disusunnya Perubahan Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat 

Daerah Tahun 2023 adalah untuk menjadi pedoman dalam penyusunan 

rancangan Kebijakan Umum Anggaran APBD serta Prioritas dan Plafon 

Anggaran Sementara Perubahan Tahun 2023, agar sejalan dengan target-

target pembangunan yang harus dijalankan/direalisasikan sesuai dengan tugas 

pokok dan fungsi Kantor Kecamatan Awayan. 

 
 Sistematika 

Sistematika Perubahan Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun 

2023 Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan, sebagaimana dimaksud 

terdiri dari : 

 
BAB I Pendahuluan 

BAB II Evaluasi Pelaksanaan Renja SKPD Sampai Dengan Triwulan II 

BAB III Rencana Program dan Kegiatan Dalam Perubahan Renja SKPD 

BAB IV Penutup 

 
LAMPIRAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  5 



 

 

 

                                            BAB II 

 

EVALUASI RENJA SKPD SAMPAI DENGAN TRIWULAN II 

 
 
 

2.1 Evaluasi hasil Capaian Kinerja SKPD sampai dengan Triwulan II Tahun 2023. 

Evaluasi pelaksanaan sampai dengan Triwulan II Tahun 2023 menguraikan 

tentang hasil evaluasi Renja tahun berjalan 2023, selain itu juga memperhatikan 

dokumen Renstra sebagai bahan acuan. Sedangkan capaian kinerja 

penyelenggaraan pemerintah menguraikan pencapaian kinerja. 

Analisis Capaian Kinerja pada Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan 

mulai tahun 2021 didasarkan pada Renstra 2021-2026 dimana indikator program 

dan target renstra SKPD telah disesuaikan dengan tugas pokok dan fungsi Kantor 

Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan. 

Sampai dengan triwulan II penyerapan anggaran Kantor Kecamatan Awayan 

Kabupaten Balangan masih relatif rendah dibandingkan dengan target yang 

seharusnya dicapai. Adanya kebijakan pembatasan kegiatan baik di lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Balangan maupun pada institusi pelaksana/mitra kerja 

menyebabkan pelaksanaan kegiatan tidak dapat berjalan optimal dan anggaran tidak 

dapat terserap sesuai yang direncanakan. 

Hasil pelaksanaan Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah tahun 2023 

dan Pencapaian Perencanaan Strategis (Renstra) Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan sampai dengan triwulan II Tahun 

2023 adalah sebagaimana tersebut dalam tabel 2.1 terlampir. 

 
 

2.2 Analisis Dampak Sosial Ekonomi. 
 

2.2.1 Dampak Sosial 
 
Dampak kebijakan dari Kantor Kecamatan Awayan dapat dilihat dari ada atau 

tidaknya perubahan sikap dari masyarakat setelah kebijakan tersebut 

diimplementasikan atau dapat juga dilihat dari perubahan kondisi masyarakat. 

Dampak sosial yang dihadapi masyarakat Kecamatan Awayan adalah mengenai 

masalah sosial yang akan terjadi. Diantara permasalahan yang dihadapi adalah 

masalah masih banyak warga masyarakat miskin dan masih tingginya angka stunting 

(gangguan perkembangan pada anak yang disebabkan gizi buruk) di wilayah 

Kecamatan Awayan. Dalam hal ini pihak dari Kecamatan telah melakukan pendataan 

terhadap masyarakat miskin dan melaksanakan sosialisasi kepada masyarakat untuk 

meningkatkan pemahaman tentang pencegahan dan penurunan Stunting. Dan juga 

memfasilitasi Penyaluran Bantuan Sosial dan Santunan Kematian sesuai dengan 

Peraturan yang berlaku. Dalam hal ini kegiatan dilaksanakan oleh Kepala Seksi 

Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan yang ada pada Kantor Kecamatan 

Awayan. 

 

 
 
 

6 
 
 



 

 

 

2.2.2 Dampak Ekonomi 
 
Pembangunan ekonomi pada dasarnya merupakan usaha masyarakat dalam 

mengembangkan kegiatan ekonomi dan meningkatkan produktivitasnya.    

Pertumbuhan ekonomi dengan meningkatkan produktivitas ekonomi memang 

merupakan bentuk pembangunan ekonomi yang dianalisis secara meluas. Dimana 

pembangunan dan pertumbuhan ekonomi didapatkan dari hasil peningkatan semua 

modal ekonomi yang dapat mencakup infrastruktur transportasi, human capital, dan 

modal sosial lainnya. Dalam hal ini dari pihak kecamatan telah memfasilitasi Kegiatan 

Musrenbang Kecamatan yang bertujuan untuk : 

1. Membahas dan menyepakati hasil-hasil musrenbang dari tingkat desa/kelurahan 

yang akan menjadi prioritas kegiatan pembangunan di wilayah Kecamatan 

Awayan. 

2. Membahas dan menetapkan prioritas kegiatan pembangunan di tingkat kecamatan 

yang belum tercakup dalam prioritas kegiatan pembangunan desa/kelurahan. 

3. Melakukan klasifikasi atas prioritas kegiatan pembangunan kecamatan sesuai 

dengan fungsi-fungsi OPD. 

Dari hasil Kegiatan Musrenbang Kecamatan tersebut berupaya untuk memfokuskan 

pada upaya pemulihan ekonomi, dengan peningkatan kualitas sumber daya dan daya 

saing daerah. Dengan demikian diharapkan pelaksanaan hasil Musrenbang 

Kecamatan dapat memulihkan ekonomi masyarakat dengan memberi lapangan kerja 

baru bagi warga masyarakat di Lingkup Kecamatan Awayan. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

7 

     



BAB III 
 

RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN DALAM 

PERUBAHAN RENJA SKPD 

 
 

3.1 Perubahan Tujuan dan Sasaran Rencana Kerja SKPD 

3.1.1 Tujuan 

Tujuan yang hendak dicapai oleh Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten 

Balangan adalah : 

1. Meningkatnya Pelayanan Publik di Kecamatan 

2. Meningkatnya kemandirian Desa 

 
 

3.1.2 Sasaran 

Sedangkan sasaran yang hendak diwujudkan oleh Kantor Kecamatan 

Awayan Kabupaten Balangan adalah : 

1. Meningkatnya Pelayanan Publik di Kecamatan Awayan. 

2. Meningkatnya Kemandirian Desa di Kecamatan Awayan. 

 
 

3.1.3 Indikator Kinerja Utama 

Indikator Kinerja Utama Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan 

yaitu: 

 
No. Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target 

1. Meningkatnya Pelayanan 

Publik di Kecamatan Awayan. 

Capaian Jenis Layanan 

dan  Indeks Kepuasan Masyarakat 

(IKM)  

87 

2. Meningkatnya 

Kemandirian Desa di 

Kecamatan Awayan. 

Indeks Desa Membangun (IDM). 0,7 

 

 

3.1.4 Rencana Kinerja Tahunan 2023 

Untuk mendukung prioritas pembangunan daerah khususnya prioritas 

Reformasi Birokrasi dan Tata Kelola disusun Rencana Kinerja Tahunan 2023 

sebagai berikut : 

 
No. Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target 

1. Meningkatnya Pelayanan 

Publik di Kecamatan Awayan. 

Capaian Jenis Layanan 

dan  Indeks Kepuasan Masyarakat 

(IKM)  

87 

2. Meningkatnya 

Kemandirian Desa di 

Kecamatan Awayan. 

Indeks Desa Membangun (IDM). 0,7 

 
 
 
 

 

 

 
8 

 



 

3.2 Perubahan Belanja SKPD Tahun 2023 

Belanja SKPD dalam Perubahan APBD Tahun anggaran 2023 dianggarkan 

sebesar Rp 4.948.760.470,-    mengalami penambahan sebesar   Rp. 229.980.000,- 

(4,87 %) dari APBD Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp. 4.718.780.470,- terdiri dari 

: 

a. Belanja Pegawai dianggarkan sebesar Rp. 2.930.478.470,- atau berkurang 

sebesar Rp. 117.791.500,- (3,86 % ) dari APBD Tahun Anggaran 2023 sebesar 

Rp. 3.048.269.970,- 

b. Belanja Operasional dianggarkan sebesar Rp. 2.018.282.000,- atau mengalami 

penambahan sebesar Rp.347.771.500,- (20,82%) dari APBD Tahun Anggaran 

2023 sebesar Rp. 1.670.510.500,- 

Belanja Operasional dialokasikan untuk membiayai program dan kegiatan prioritas 

dalam rangka penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan 

Kantor Kecamatan Awayan. 

 
3.3 Rencana Program dan Kegiatan SKPD 

Adapun Perubahan Rencana Kerja Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten 

Balangan Tahun 2023 terinci dalam Tabel 3.1 Perubahan Program dan Kegiatan 

Perangkat Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2023 sebagaimana terlampir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 9 

 
 



BAB IV 
 

PENUTUP 

 
 

 
Dari hasil evaluasi pencapaian kinerja program dan kegiatan yang telah dicapai 

sampai dengan triwulan II tahun 2023, masih diperlukan kerja keras kembali untuk 

pencapaian target pada tahun 2023 ini sebagaimana telah ditargetkan pada Renstra 

Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan Tahun 2021-2026 dalam rangka 

menunjang tercapainya Visi dan Misi Bupati Balangan serta target dan sasaran 

pembangunan yang terdapat dalam Rencana Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) 

Pemerintah Kabupaten Balangan tahun 2023. 

Dengan adanya Perubahan Rencana Kerja Kantor Kecamatan Awayan 

Kabupaten Balangan Tahun 2023, maka penetapan prioritas pembangunan yang 

merupakan upaya penjabaran dari visi dan misi SKPD diharapkan akan lebih 

terakomodasi, terintegrasi dan sinergi serta berkelanjutan dengan sesama SKPD di 

lingkup Pemerintah Kabupaten BAlangan maupun dengan SKPD yang membidangi 

fungsi lain. 

Perubahan Renja Kantor Kecamatan Awayan Kabupaten Balangan Tahun 2023 

disusun untuk meningkatkan pencapaian visi dan misi Pembangunan Daerah Jangka 

Menengah Pemerintah Kabupaten Balangan. Dalam rangka memaksimalkan capaian 

Program dan Kegiatan diupayakan menerapkan prinsip-prinsip efisiensi, efektivitas, 

transparasi, dan akuntabilitas. 

Perubahan Renja ini sebagai bahan acuan dalam pelaksanaan kegiatan perubahan 

Tahun Anggaran 2023, sehingga pelaksanaan anggaran diharapkan dapat memacu 

tercapainya kualitas kinerja sehingga perencanaan dan penganggaran yang dibuat dapat 

berhasil dan berdaya guna bagi pembangunan Kabupaten Balangan. 

 
 
 

 
Awayan, Juli 2023       

Camat Awayan, 

 
 
 
 

 ASWAL SALAHUDIN, S.IP 
 NIP. 19720411 199803 1 007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 10



LAMPIRAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EVALUASI TERHADAP HASIL RENJA PERANGKAT 

DAERAH KABUPATEN BALANGAN 

 KANTOR KECAMATAN AWAYAN 
 
TAHUN 2023 

 
Indikator dan target kinerja Perangkat Daerah yang mengacu pada sasaran Perangkat Daerah: 

1 Meningkatnya Pelayanan Publik di 
Kecamatan Awayan Capaian Jenis Layanan dan  Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) 85 

2 Meningkatnya Kemandirian Desa di 
Kecamatan Awayan. Indeks Desa Membangun (IDM) 0,7 

Tabel 2.1 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tabel 3.1 
 

RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PADA PERUBAHAN RENCANA KERJA (RENJA) SKPD  

 TAHUN ANGGARAN 2023   

KABUPATEN BALANGAN 
 

               Unit Organisasi : KANTOR KECAMATAN AWAYAN 
        Jumlah Program : 6   Program 

         Jumlah Kegiatan : 12 Kegiatan 
         Jumlah Sub Kegiatan : 24 Sub Kegiatan 
         Pagu Total Sebelum 

Perubahan : Rp. 4.718.780.470 
         Pagu Total Setelah Perubahan : Rp. 4.948.760.470 
         

     
  

 
  

 
  2020 

  

Kode 
Urusan/Bidang Urusan 

Pemerintahan Daerah dan 
Program/Kegiatan 

 Indikator Kinerja 
Program / Kegiatan 

Rencana Tahun 2023 
Rencana Perubahan Tahun 

2023 

Bertambah/            
Berkurang           

(+/-) 

Unit Kerja 
SKPD 

Penanggungja
wab Lokasi 

Target 
Capaian 
Kinerja  

 Kebutuhan Dana 
/ Pagu Indikatif  

Sumber 
Dana  

Target 
Capaian 
Kinerja 
Setelah 

Perubahan 

 Kebutuhan Dana 
Indikatif Setelah 

Perubahan  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

                              

7         UNSUR KEWILAYAHAN                   

7 01       KECAMATAN       4.718.780.470 DAU/DBH   4.948.760.470 229.980.000   

7 01 01     

PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Nilai Akuntabilitas 
Kinerja (Nilai SAKIP) 

Kec Awayan   3.795.697.170 DAU/DBH   4.127.493.570 331.796.400   

7 01 01 2.01   

Perencanaan, 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Tersedianya Dokumen 
Perencanaan,Penganggar
an dan Evaluasi 
Kinerja 

Kec Awayan 6 Dok 14.902.900 DBH 6 Dok 14.902.900 - 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 
Keuangan 

7 01 01 2.01 01 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat 
Daerah 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan SKPD 

Kec Awayan 2 Dok 9.985.300 DBH 2 Dok 9.985.300 - 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 

Keuangan 



 

7 01 01 2.01 02 
Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 

Jumlah Dokumen RKA dan 
DPA SKPD 

Kec Awayan 2 Dok 2.217.600 DBH 2 Dok 2.217.600 - 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 

Keuangan 

7 01 01 2.01 06 

Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Capaian Kinerja dan 
Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD 

Jumlah Dokumen laporan 
Capaian Kinerja dan 
Keuangan 

Kec Awayan 2 Dok 2.700.000 DBH 2 Dok 2.700.000 - 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 
Keuangan 

7 01 01 2.02   
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Terlaksananya 
administrasi keuangan 
perangkat daerah 

Kec Awayan 100% 3.133.847.470 DAU/DBH 100% 3.016.555.970 (117.291.500) 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 
Keuangan 

7 01 01 2.02 01 
Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Terbayarnya Gaji Dan 
Tunjangan ASN 

Kec Awayan 14 Bulan 3.048.269.970 DAU 14 Bulan 2.930.478.470 (117.791.500) 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 
Keuangan 

7 01 01 2.02 03 
Pelaksanaan Penatausahaan 
dan Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

Jumlah Jasa Administrasi 
Keuangan yang tersedia 

Kec Awayan 12 Bulan 83.900.000 DBH 12 Bulan 84.400.000 500.000 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 

Keuangan 

7 01 01 2.02 07 

Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Semes
teran SKPD 

Jumlah Dokumen laporan 
keuangan semesteran 

Kec Awayan 2 Dok 1.677.500 DBH 2 Dok 1.677.500 - 
Sub Bagian 

Perencanaan dan 
Keuangan 

7 01 01 2.05   
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Lancarnya Administrasi 
Kepegawaian 

Kec Awayan 100% 12.500.000 DBH 100% 12.500.000 - 
Sub Bagian 

Umum dan 
Kepegawaian 

7 01 01 2.05 02 
Pengadaan Pakaian Dinas 
beserta Atribut 
Kelengkapannya  

Jumlah Pakaian Dinas 
beserta Atribut 
Kelengkapannya yang 
tersedia 

Kec Awayan 40 Stel 
                               

12.500.000  
DBH 40 Stel 

                              
12.500.000  

- 
Sub Bagian Umum 
dan Kepegawaian 

7 01 01 2.06   
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Pelaksanaan administrasi 
umum 

Kec Awayan 100% 325.542.300 DBH 100% 439.439.600 113.897.300 
Sub Bagian 
Umum dan 

Kepegawaian 

7 01 01 2.06 01 
Penyediaan Komponen 
Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Jumlah penyediaan 
komponen instalasi 
listrik/peneranganbanguna
n kantor 

Kec Awayan 115 Buah 16.968.300 DBH 12 Bulan 16.968.300 - 
Sub Bagian Umum 
dan Kepegawaian 

7 01 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan Logistik 
Kantor 

Waktu penyediaan bahan 
logistik kantor 

Kec Awayan 12 Bulan 63.902.900 DBH 12 Bulan 114.840.200 50.937.300 
Sub Bagian Umum 

dan Kepegawaian 

7 01 01 2.06 05 
Penyediaan Barang Cetakan 
dan Penggandaan 

Tersedianya kebutuhan 
barang cetakan dan 
penggandaan 

Kec Awayan 12 Bulan 19.919.100 DBH 12 Bulan 19.919.100 - 
Sub Bagian Umum 

dan Kepegawaian 

7 01 01 2.06 09 
Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

Jumlah Rapat Koordinasi 
dan Konsultasi yang 
diselenggarakan 

Kec Awayan 214 OP 224.752.000 DBH 214 OP 287.712.000 
                      

62.960.000  
Sub Bagian Umum 
dan Kepegawaian 

7 01 01 2.07   
Pengadaan Barang Milik 
Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

Tersedianya Barang Milik 
Daerah 

Kec Awayan 40 Buah 61.892.700 DBH 100% 370.243.300 
                 

308.350.600  

Sub Bagian 
Umum dan 

Kepegawaian 



 

7 01 01 2.07 02 
Pengadaan Kendaraan Dinas 
Operasional atau Lapangan 

JumlahKendaraan Dinas 
Operasional atau Lapangan 
yang tersedia 

Kec Awayan 5 Unit   DBH 
16 Buah                

1 Set 
139.000.000 

                    
139.000.000  

Sub Bagian Umum 

dan Kepegawaian 

  01 01 2.07 09 
Pengadaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

Jumlah Komputer dan 
perlengkapannya                                       
Jumlah Peralatan Kantor 

Kec Awayan 5 unit 61.892.700 DBH 5 unit 231.243.300 
                    

169.350.600  
Sub Bagian Umum 

dan Kepegawaian 

7 01 01 2.08   
Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Tersedianya Jasa 
Penunjang Kantor 

Kec Awayan 12 Bulan 127.809.300 DBH 12 Bulan 147.669.300 
                   

19.860.000  

Sub Bagian 

Umum dan 
Kepegawaian 

7 01 01 2.08 06 
Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik 

Terbayarnya tagihan Jasa 
Komunikasi, Sumber Daya 
Airdan Listrik 

Kec Awayan 12 Bulan 57.669.200 DBH 12 Bulan 57.669.200 
                                         

-  
Sub Bagian Umum 

dan Kepegawaian 

7 01 01 2.08 11 
Penyediaan Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 

Waktu Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

Kec Awayan 12 Bulan 70.140.100 DBH 12 Bulan 90.000.100 
                      

19.860.000  

Sub Bagian 
Umum dan 

Kepegawaian 

7 01 01 2.09   

Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Terpeliharanya Barang 
Milik Daerah 

Kec Awayan 12 Bulan 119.202.500 DBH 12 Bulan 126.182.500 
                      

6.980.000  

Sub Bagian 
Umum dan 

Kepegawaian 

7 01 01 2.09 02 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan,Biaya 
Pemeliharaan, Pajak, dan 
Perizinan Kendaraan Dinas 
Operasional atau Lapangan 

Persentase Kendaraan 
Dinas Operasional Layak 
Fungsi 

Kec Awayan 100% 67.351.900 DBH 100% 67.351.900 
                                         

-  
Sub Bagian Umum 
dan Kepegawaian 

7 01 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

Persentase Peralatan dan 
Mesin yang layak fungsi 

Kec Awayan 100% 20.104.600 DBH 100% 20.104.600 
                                         

-  
Sub Bagian Umum 

dan Kepegawaian 

7 01 01 2.09 09 
Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

Persentase Sarana dan 
Prasarana Gedung layak 
fungsi 

Kec Awayan 100% 31.746.000 DBH 100% 38.726.000 
                        

6.980.000  
Sub Bagian Umum 
dan Kepegawaian 

7 01 02     

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

IKM Kecamatan Awayan Kec Awayan 100% 103.532.500 DBH 100% 120.932.500 
                   

17.400.000  
Seksi Pelayanan 

Publik 

7 01 02 2.04   

Pelaksanaan Urusan 
Pemerintahan yang 
Dilimpahkan kepada 
Camat 

Terlaksananya pelayanan 
publik sesuai SOP 

Kec Awayan 100% 103.532.500 DBH 100% 120.932.500 
                   

17.400.000  
Seksi Pelayanan 

Publik 

7 01 02 2.04 03 

Pelaksanaan Urusan 
Pemerintahan yang terkait 
dengan Kewenangan Lain 
yang Dilimpahkan 

Persentase pelaksanaan 
pelayanan yang 
dilimpahkan kekecamatan 

Kec Awayan 100% 103.532.500 DBH 100% 120.932.500 
                      

17.400.000  
Seksi Pelayanan 

Publik 

7 01 03     

PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DESA DAN 
KELURAHAN 

Persentase desa dengan 
pemberdayaan 
masyarakat 
aktifkecamatan awayan 

Kec Awayan 100% 359.472.000 DBH 100% 117.972.000 
              

(241.500.000) 

Seksi 
Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 
dan Kelurahan 



 

7 01 03 2.01   
 Koordinasi Kegiatan 
Pemberdayaan Desa 

Terlaksananya 
pemberdayaan 
masyarakatdesa 

Kec Awayan 100% 359.472.000 DBH 100% 117.972.000 
              

(241.500.000) 

Seksi 
Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 
dan Kelurahan 

7 01 03 2.01 03 

Peningkatan Efektifitas 
Kegiatan Pemberdayaan 
Masyarakat di Wilayah 
Kecamatan 

Jumlah kegiatan 
pemberdayaan masyarakat 
desa 

Kec Awayan 100% 359.472.000 DBH 1 Kegiatan 117.972.000 
                 

(241.500.000) 

Seksi 
Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 
dan Kelurahan 

7 01 04     
PROGRAM KOORDINASI 
KETENTRAMAN DAN 
KETERTIBAN UMUM 

Persentase koordinasi 
ketentraman dan 
ketertiban umum 
kecamatan Awayan 

Kec Awayan 100% 68.416.600 DBH 100% 78.916.600 
                   

10.500.000  

Seksi 
Kententraman 
dan Ketertiban 

Umum 

7 01 04 2.01   

Koordinasi Upaya 
Penyelenggaraan 
Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum 

Terlaksananya 
penerapan dan 
penegakan peraturan 
daerah dan peraturan 
kepala daerah 

Kec Awayan 100% 68.416.600 DBH 100% 78.916.600 
                   

10.500.000  

Seksi 
Kententraman 
dan Ketertiban 

Umum 

7 01 04 2.01 01 

Sinergitas dengan Kepolisian 
Negara Republik Indonesia, 
Tentara Nasional Indonesia 
dan Instansi Vertikal di 
WilayahKecamatan 

Jumlah pelaksanaan forum 
komunikasi pimpinan 
diwilayah kecamatan 

Kec Awayan 
2 

Kegiatan 
68.416.600 DBH 2 Kegiatan 78.916.600 

                      
10.500.000  

Seksi 
Kententraman dan 
Ketertiban Umum 

7 01 05     

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

Persentase 
penyelenggaraan urusan 
pemerintahan umum 
kecamatan Awayan 

Kec Awayan 100% 235.634.000 DBH 100% 336.677.600 
                 

101.043.600  

Seksi 
Penyelenggaraan 

Pemerintahan 
Umum 

7 01 05 2.01   

Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Umum 
sesuai Penugasan Kepala 
Daerah 

Terlaksananya Urusan 
Pemerintahan yangbukan 
merupakan Kewenangan 
Daerah dantidak 
dilaksanakan oleh 
Instansi Vertikal 

Kec Awayan 100% 235.634.000 DBH 100% 336.677.600 
                 

101.043.600  

Seksi 
Penyelenggaraan 

Pemerintahan 
Umum 

7 01 05 2.01 07 

Pelaksanaan semua Urusan 
Pemerintahan yang bukan 
merupakan Kewenangan 
Daerah dan tidak 
dilaksanakan oleh Instansi 
Vertikal 

Jumlah Pelaksanaan 
Kegiatan Semua Urusan 
Pemerintahan YangBukan 
Merupakan Kewenangan 
Daerah dan Tidak 
DilaksanakanOleh Instansi 
Vertikal 

Kec Awayan 100% 235.634.000 DBH 2 Kegiatan 336.677.600 
                    

101.043.600  

Seksi 
Penyelenggaraan 

Pemerintahan 
Umum 

7 01 06     
PROGRAM PEMBINAAN 
DAN PENGAWASAN 
PEMERINTAHAN DESA 

Pesentase desa dengan 
administasi pencatatan 
pengelolaan keuangan 
desa baik kecamatan 
Awayan 

Kec Awayan 100% 156.028.200 DBH 100% 166.768.200 
                   

10.740.000  

Seksi Pembinaan 
dan Pengawasan 

Pemerintahan 
Desa 

7 01 06 2.01   

Fasilitasi, Rekomendasi 
dan Koordinasi Pembinaan 
dan Pengawasan 
Pemerintahan Desa 

Administarsi pencatatan 
pengelolaankeuangan 
desa sesuai aturan 

Kec Awayan 100% 156.028.200 DBH 100% 166.768.200 
                   

10.740.000  

Seksi Pembinaan 
dan Pengawasan 

Pemerintahan 
Desa 

7 01 06 2.01 03 
Fasilitasi Pengelolaan 
Keuangan Desa dan 
Pendayagunaan Aset Desa 

Jumlah Desa yang di 
monitor dan di Evaluasi 
Pengelolaan Keuangannya 

Kec Awayan 23 Desa 122.860.000 DBH 23 Desa 133.600.000 
                      

10.740.000  

Seksi Pembinaan 
dan Pengawasan 

Pemerintahan 

Desa 



 

7 01 06 2.01 13 
Fasilitasi Penyusunan 
Perencanaan Pembangunan 
Partisipatif 

Jumlah pelaksanaan 
Musrenbang tingkat 
kecamatandalam satu 
tahun 

Kec Awayan 
1 

Kegiatan 
33.168.200 DBH 1 Kegiatan 33.168.200 

                                         
-  

Seksi Pembinaan 
dan Pengawasan 

Pemerintahan 

Desa 

JUMLAH AKUMULASI PERUBAHAN 4.718.780.470 
  

4.948.760.470 229.980.000 
 

               
         

Awayan,     Juli 2022 
   

         

 

Camat Awayan 
 

   

     

  

 

 

 

   

     
  

 
 

      

     
  

 
  

     

     
  

 
  

     

     
  

 
 ASWAL SALAHUDIN, S.IP 

   

     
  

 
 Pembina Tk.I 

   

     
  

 
 NIP. 19701208 199203 1 007 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	KEPUTUSAN CAMAT AWAYAN
	NOMOR 25 TAHUN 2023
	PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN  RENCANA KERJA PERUBAHAN
	KECAMATAN AWAYAN TAHUN 2023
	CAMAT AWAYAN
	Pembina Tingkat I (IV/b)
	NIP. 19701208 199203 1 007
	CAMAT AWAYAN,
	BAB I
	PENDAHULUAN
	1.1 Latar Belakang
	1.2 Landasan Hukum
	Maksud dan Tujuan
	Sistematika

	BAB II
	EVALUASI RENJA SKPD SAMPAI DENGAN TRIWULAN II
	2.1 Evaluasi hasil Capaian Kinerja SKPD sampai dengan Triwulan II Tahun 2023.

	RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN DALAM PERUBAHAN RENJA SKPD
	3.1 Perubahan Tujuan dan Sasaran Rencana Kerja SKPD
	3.1.2 Sasaran
	3.1.3 Indikator Kinerja Utama
	3.1.4 Rencana Kinerja Tahunan 2023
	3.2 Perubahan Belanja SKPD Tahun 2023
	3.3 Rencana Program dan Kegiatan SKPD

	PENUTUP

